
 
 

 

 

 
 
 

Nyhedsbrev september – 2022 
 
 

Kære Beboer 
Her i nyhedsbrevet for september kan du blandt andet læse om at deltage i læsegruppe og kor, 

komme til koncert og mulighed for at komme med på en tur i huset.  
Derudover har vi lidt praktisk information om håndhævelse af rygeforbuddet, forbedringer af 

akustikken i Multisalen og andet. 
God dag og god måned   

 
 
 
 

  
Læsegruppe med læseguides 

Fra den 6.9 kan du være med i en ny læsegruppe i GH. Læsegruppen mødes kl. 15.00 – 16.30 om tirsdagen i lokalet Akvarium til venstre for hovedindgangen i 
stueetagen.  
Gruppen kører med 2 frivillige læseguides til stede, som afholder fælleslæsning af en ny tekst hver gang. Teksterne bliver forskellige, således at alle beboere får 
mulighed for at være med - unge, ældre og beboere med kognitive udfordringer. Det kræver ingen forberedelse at deltage. 
Vi beder om forståelse for, at der den første gang d. 6/9 kan gå lidt tid med koordinering af hold/deltagerkreds, hvis der er meget stor interesse for at deltage i 
læsegruppen/læsegrupperne 
Vi ses om tirsdagen fra den 6.9 til en snak om en god bog i skønt selskab og en stærk kop kaffe. 
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Vær med i kor  

Kunne det være noget for dig: At synge klassisk og rytmisk på forskellige sprog: Dansk, engelsk, ukrainsk osv.? I samarbejde med FOF opstartes et nyt kor 
med en ukrainsk dirigent i spidsen.  Du behøver imidlertid hverken at kunne engelsk eller ukrainsk for at kunne være med.    
Koret mødes om onsdagen kl. 19.30-21.30 fra den 14.9 i Multisalen i stueetagen. Du skal ikke tilmelde dig, mød blot op i Multisalen den 14.9 og bliv skrevet op på 
korlisten.  
 
 

 

Kom til ukrainsk weekend i GH 
Fredag den 2.9 – søndag den 4.9 kan du opleve teaterforestilling, workshops, ansigtsmaling, leg med sæbebobler, og meget mere i Multisalen i Generationernes Hus.  
Arrangementet er blevet til i samarbejde med ukrainske flygtninge fra Aarhus. Glad dig til på søndag: Der vil ukrainerne slutte af med smagsprøver på lækre rette fra 
hjemlandet. 
 

 
 

Tilbud om teater på Teatret Gruppe 38 
Som beboer i GH inviteres du til teater lige om hjørnet. Du kan se forestillingen ”Vil du gemmes eller glemmes” tirsdag d. 20. september kl. 17. på Teatret Gruppe 38, 
Irma Pedersens Gade 222. Forestillingen varer 50 min.  
 
Billetprisen for pensionister er 85 kr.  
Derudover er I selvfølgelig velkomne til at invitere venner og familie med. I dette tilfælde er vores billetpriser følgende:  
Normalpris for voksne: 135 kr.  
Pensionister: 85 kr.  
Unge under 25 år: 70 kr.  
Studerende over 25 år: 85 kr.  
For beboerne er kaffe og kage en del af jeres billetpris. De pårørende skal betale 20 kr. for kaffe og 20 kr. for kage. Kaffe og kage betaler I for ved ankomsten. 
Billetprisen skal I betale for ved tilmeldingen ved Velkomstreceptionen i GH. 
 
Tilmeldingen skal ske på en liste, som ligger ved Velkomstreceptionen. Skriv jeres navn, mail og mobil osv. 
Tilmeldingsfristen er den 10. september. 
Har I spørgsmål, ring eller skriv til Emilie Hackenberg Alstrup fra teatret Gruppe 38 på +45 86 13 53 11 / +45 71 99 53 11, ea@gruppe38.dk 
 

 
 

Stayin’ Alive er tilbage 
Kom og hør en flok sangglade seniorer, der synger flerstemmige rytmiske arrangementer. Koret Stayin' Alive er tilbage i GH med pop, rock og ballader, skrevet af Elton 
John, Paul McCartney, Leonard Cohen, Carol King, Michael Jackson, Toto m.fl. Sangene er arrangeret af korets dirigent Bjørn "Bønne" Christensen.  Mød op til gratis 
koncert uden tilmelding kl. 13.00 torsdag 29. september 2022 i Multisalen.  
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Mere aktiv håndhævelse af rygeforbuddet 
Generationernes Hus er et røgfrit hus. Og som beboer er man blevet gjort bekendt med denne grundregel i den lejekontrakt, man har underskrevet i forbindelse med 
sin indflytning.  
Rygeforbuddet gælder selvsagt cigaretrygning – men det omfatter også andre former for indtag af tobak, såsom cerutter, cigarer, pibe, vandpibe og e-cigaretter.  
Rygeforbuddet omfatter også udearealer, såsom indgangspartier og terrasser.  
I overensstemmelse med holdningen i Husrådet vil ledelsen og cafeen fremadrettet håndhæve rygeforbuddet mere aktivt. Der vil derfor også blive opsat skilte, der 
viser, at rygning er forbudt.  
Fra ledelsens side vil vi med afsæt i ovenstående gerne henstille til, at rygeforbuddet overholdes.  
På forhånd tak for det   
 

 

Åbent Hus for beboere og husets gæster d. 27.9 
Vi åbner igen dørene for alle, der er interesserede i vores spændende hus til en åbent hus-rundvisning kl. 16-17 tirsdag den 27.9.  
Rundvisningen er tænkt som et tilbud til nye beboere, der gerne vil lære deres hjem bedre at kende, - og til borgere, der overvejer om Generationernes Hus kunne være 
noget for dem, - og andre, der blot har en generel interesse i huset. 
Da det er begrænset antal pladser – højst 25 – gælder først-til-mølleprincippet. Vi mødes ved Velkomstreceptionen og cafeen i stueetagen kl. 16. 
 
 
 
 

 
 

Multisalen får et løft i oktober 
Vi arbejder på at forbedre akustikken og æstetikken i Multisalen. Det er en omfattende opgave, som vil strække sig over uge 41-43. Og det er ikke realistisk, at der 
foregår andre aktiviteter i salen, mens de enkelte håndværkeraktiviteter foregår. Derfor er vi ved at finde en løsning for de faste aktiviteter i salen – såsom fx dans og 
bevægelse om tirsdagen. 
Men herefter får I et endnu bedre rum at have arrangementer i  . 
 
 

 
 

Mere handicapvenlighed i GH 
I løbet af foråret har der været forespørgsler vedr. handicapvenlighed i nogle af de lokaler, der fortsat mangler dørautomatik. Som svar på forespørgslerne blev det 
meldt ud, at vi ville få installeret den manglende automatik ”hen over sommeren”. Det er vi desværre ikke kommet i mål med, da det er vanskeligt at skaffe 
komponenter. Der er imidlertid nu indgået aftale med leverandører mv. Og vi håber derfor, at dørautomatikken vil blive installeret inden udgangen af oktober. 
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Stil op til Kunst- og udsmykningsudvalg i GH 
Husrådet har kigget på udsmykning af væggene i huset og på muligheder for midlertidige udstillinger. Og vi har brug for din hjælp! 
Det er som bekendt 4 permanente kunstværker i huset. Samtidigt er der nogle rå vægge rundt omkring, som kan bruges til midlertidige udstillinger. Dem vil vi 
kortlægge. Og vi vil nedsætte et Kunst- og udsmykningsudvalg, som kan tage stilling til konkrete udstilling- og udsmykningsforslag, kontakte kunstnere og sørge for 
udstillingsårshjul og skiftende udstillinger.  
Vil du være med i udvalget, send en mail til Oksana på okm@aarhus.dk eller læg en seddel med dit navn, bolignr., mail og telefon i tilmeldingspostkassen på 
opslagstavlen i stueetagen. 
   

 
Vand venligst IKKE planter inde i huset 

Vi er meget glade for jeres engagement i vores dejlige hus! Men i en enkelt tilfælde skal vi ikke blive for ivrige.  
Vi har fået en henvendelse fra Jysk Planteservice, som passer husets planter indvendigt. De fortæller, at der er nogle, som har vandet alle planterne i bofællesskaberne 
på 3. og 4. sal, mod vest. Vandstandsmåleren stod højt oppe i sidste uge. Og gartneren har efterfølgende serviceret alle planterne.  
Men vi vil bede jer om ikke at vande planterne inden for, for vi risikerer, at de drukner. Uden for er I til gengæld velkommen til at vande: Træerne ved hovedindgangen 
vil fx blive taknemmelige for ekstra vand, især i de tørre perioder😊 
 
 
 
 
 

På vegne af ledergruppen 
 

 
Kristian Dall 

Leder af Generationernes Hus 


